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CHAPTER 164—H.F.No.882

An act relating to pollution control; establishing processing procedures for outstanding
charges for solid waste management; providing for certification of certain charges to

county auditors for collection of taxes upon the lands served; amending Minnesota Statutes
1978, Section 400.08.

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MINNESOTA:

Section 1. Minnesota Statutes 1978, Seciion 400.08. is amended to read:

400.08 SERVICE CHARGES. The county may establish by ordinance, revise when
deemed advisable, and collect just and reasonable rates and charges for solid waste
management services provided by (he county or by olhers under contract with the county.
The ordinance may obligate the owners, lessees, or occupants of property, or any or all of
them, to pay charges for solid waste management services to their properties and may
obligate the user of any facility to pay a reasonable charge for the use of the facility.
Rates and charges may take into account the character, kind, and quality of the service
and of the solid waste, the method of disposition, the number of people served at each
place of collection, and all other factors that enter into the cost of the service, including
but not limited to depreciation and payment of principal and interest on money borrowed
by the county for the acquisition or betterment of facilities. The rates and charges may be
billed and collected in s«ek a manner as the board shall determine. On or before October
15 in each ygar, the county board shall certify to the county auditor all unpaid
outstanding charges for services hereunder, and a statement of the description of the
lands which were serviced and again sj which the charges arose, h shall be the duty of the
county auditor, upon order of the county board, to extend the assessments with interest
not to exceed six percent as provided For in the county ordinance upon the tax rolls of the
county for the taxes of the year m which the assessment is filed. For each year ending
October 15 I he assessment wilh interest shall be carried imp the tax becoming due and
p_ayable in January of the following year, and shall be enforced and collected in the
nianner provided for the enforcement and collection of real property taxes in accordance
with the provisions of the laws of the stale, The charges, if not paid, shall become
delinquent and be subject to the same penalties and the same rate of interest as the taxes
ujjder the general Laws of the state. All rates and charges shall be uniform in their
application to use and service of the same character and quantity. A notice of intention to
enact such an ordinance, published pursuant to section 375.51, subdivision 2. shall
provide for a public hearing thereon to be held prior to the meeting at which the
ordinance is to be considered.

Approved May 22, 1979.
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